STAND: APRIL 2021

VOLLKORN SPAGHETTI
UNTERSUCHUNG AUF SCHIMMELPILZE UND PESTIZIDE

dmBio Vollkorn
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Spaghetti <PAGHE
Hofer NATUR aktiv BIO
Vollkorn Spaghetti

ja! Natiirlich. Bio Dinkel
Vollkorn Spaghetti

Lidl Combino Bio
Vollkorn Spaghetti

Spar Natur pur Bio-
Dinkel-Vollkorn-Pasta
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Barilla Vollkorn
Spaghetti N° 5

DESPAR
Spaghetti Integrale /
100% Vollkorn

Recheis Vollkorn
Spaghetti N° 5

konventionell

Spar Vollkorn Pasta

1,20

0,99

2,49

0,99

1,49

1,49

0,99

1,99

0,79

Italien

EU

Osterreich

EU/
Nicht-EU

Osterreich

Italien

Italien

Osterreich

Italien

Oberdsterreich

Schimmelpilze Pestizide

(ug/ke)

(mg/kg)

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
230 . . 3)
(Deoxynivalenol") 0,01 (Piperonylbutoxid™)
150 0,02 (Chlormequatchlorid”)
(Deoxynivalenol”) 0,12 (Piperonylbutoxidg))
0,31 (Pirimiphos-methyl4))
360 . . .3)
(Deoxynivalenol") 0,04 (Piperonylbutoxid™)

" per gesetzlich erlaube Hochstgehalt in Teigwaren fiir das Schimmelpilzgift Deoxynivalenol liegt bei 750 pg/kg.

2 Fir Chlormequatchlorid ist in der EU fiir Weizen ein zuldssiger Hochstgehalt von 7 mg/kg festgelegt.

3 Fiir Piperonylbutoxid gilt laut der dsterreichischen Schidlingsbek impfungsmittelhochstwerteverordnung ist fir Weizen ein zuldssiger Hochstgehalt von 10 mg/kg.

Eine Regelung in der EU gibt es fiir diesen Stoff nicht.

) Fiir Pirimiphos-methyl ist in der EU in Weizen ein zuldssiger Hochstgehalt von 5 mg/kg festgelegt.
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